
Szczecińskie Towarzystwo Miłośników Komunikacji Miejskiej 
 

Założenia programowe na rok 2025 
 

1. Działania na zewnątrz STMKM 
W 2025 roku Zarząd Szczecińskiego Towarzystwa Miłośników Komunikacji 
Miejskiej planuje organizację 80-lecia komunikacji miejskiej w polskim 
Szczecinie. W tym momencie jesteśmy po pierwszych rozmowach w spółkach 
komunikacyjnych oraz w ZDiTM. Jednocześnie jesteśmy w trakcie 
poszukiwania środków z Urzędu Miasta na organizację jubileuszu, który na 
pewno się odbędzie. Na chwilę obecną pozostaje pytanie o skalę wydarzenia, 
która zależna będzie od wielkości pozyskanej dotacji na ten cel.  
 
Kontynuacja działań związanych z przywróceniem autobusowej linii 
turystycznej, reorganizacją tramwajowej linii turystycznej oraz podjęcie działań 
mających na celu zwiększenie ilości czynnych zabytków tramwajowych w 
Szczecinie. 
 

2. Działania wewnątrz STMKM 
a. Kontynuacja porządków w magazynach STMKM, które trwają od 2 lat. 

Do tej pory udało się zgromadzić wszystkie nasze eksponaty i części 
zamienne do naszych pojazdów w jednym magazynie przy ul. 
Żołnierskiej i na tę chwilę należy dokonać ich inwentaryzacji. Są to 
zarówno pamiątki związane z komunikacją miejską, jak i części do 
tramwajów i autobusów, zgromadzone podczas wieloletniej 
działalności. Dzięki temu będziemy wiedzieli, czy mamy w magazynie 
zapasowe części do eksploatowanych pojazdów, czy też trzeba je po 
prostu kupić. Zarząd STMKM liczy na liczne zaangażowanie członków 
Towarzystwa w tej sprawie co pozwoli na zakończenie działań 
inwentaryzacyjno-porządkowych do listopada 2025 roku. 

b. Rozpoczęcie działalności naszego sklepu z gadżetami na platformie 
sprzedażowej allegro.pl. Te działania musimy podjąć jak najszybciej z 
uwagi na planowaną na ten rok imprezę otwartą, która da spore 
możliwości darmowej reklamy naszego nowopowstałego sklepu 
internetowego. Nie możemy przegapić takiej okazji. 

c. Podpisanie porozumienia z Tramwajami Szczecińskimi oraz Urzędem 
Miasta, na mocy którego będziemy wspólnie działali w kierunku 
remontu zabytkowych tramwajów, co chcielibyśmy aby ostatecznie 
zaowocowało wypracowaniem wieloletniego programu odbudowy 
wagonów w Szczecinie. 
 

3. Działania w dziedzinie pamiątek i zabytków związanych z komunikacją 
a. tramwaje: 

Konserwacja/zabezpieczenie wagonu 4ND 369 do czasu kapitalnego 
remontu. Potrzebnych będzie kilku ochotników, którzy pomogą 
Zarządowi przy tych pracach. Prace polegać będą na uprzątnięciu 
wnętrza, załataniu dziur w dachu, a także uzupełnieniu stolarki okiennej 
(okna na pewno są zabezpieczone w magazynach).  

b. autobusy: 
i. kontynuacja wstrzymanego remontu kapitalnego Autosana H9-35 



W tym roku planujemy dokończenie wymiany uszkodzonych 
elementów kratownicy, jej pełną konserwację, a następnie 
ponowny montaż poszycia autobusu. Jeżeli uda nam się 
skończyć prace malarskie w tym roku, to w miesiącach 
zimowych będziemy mogli zająć się składaniem instalacji 
grzewczej, elektrycznej oraz pneumatycznej.  

ii.  W 2025 roku zaplanowano także prace przy klubowym 
autobusie Volvo B10MA. Od dłuższego czasu mamy problem z 
poziomowaniem autobusu na 2 i 3 osi. Będziemy musieli 
dokonać przeglądu instalacji, znaleźć przyczynę, a następnie 
wyeliminować ten problem. Podczas wymiany opon 
stwierdziliśmy urwaną rurę spalinową łączącą dwa tłumiki, którą 
należy wymienić o ile stan tłumików pozwoli na dospawanie do 
nich nowej rury wydechowej. Ponadto w tym roku musimy 
dokonać wymiany oleju i filtrów oleju. Prace te są niezbędne do 
wykonania przed zaplanowanymi na wrzesień obchodami 
jubileuszu 80-lecia komunikacji miejskiej w powojennym 
Szczecinie. 

c. inne eksponaty:  
Dalsze gromadzenie, konserwacja i porządkowanie eksponatów, 
pamiątek i dokumentacji związanych z komunikacją miejską, z 
uwzględnieniem działań prowadzonych przez Muzeum Techniki i 
Komunikacji – Zajezdnia Sztuki w Szczecinie. 
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